
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č.  14/2019/4/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce a DSO, změna č. 15  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce a dobrovolné svazky obcí v územní působnosti Krajského úřadu 

Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 18. června 2019 



2 

 

Aktualizace metodického pokynu MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce 

a DSO s platností od 21. 6. 2019 

 

Ekonomický odbor Krajského úřadu - Jihočeského kraje (dále jen KÚ JčK) aktualizoval 

MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce a DSO s platností od 21. 6. 2019. 

 

Důvodem aktualizace metodického pokynu MP/28/OEKO je zejména potřeba účetních 

jednotek vyjasnit problematiku vybraných účetních případů, které byly konzultovány 

s Ekonomickým odborem KÚ JčK - Oddělením výkaznictví (dále jen OV). 

 

V rámci aktualizace MP/28/OEKO došlo k doplnění zejména v těchto oblastech: 

a) zaúčtování vypořádání investičního transferu - nepřesná tvorba dohadu, 

b) zaúčtování poskytnuté náhrady od MZe, 

c) zaúčtování odvodu peněžních prostředků obci v pozici zřizovatele z fondu investic vlastní 

příspěvkové organizaci,  

d) zaúčtování poskytnutí neinvestičního transferu nadaci zpětně nebo bez povinnosti 

vypořádání - rozpočtová položka 5221, 

e) zaúčtování odměny za práci vykonanou na základě dohody o provedení práce nebo dohody 

o pracovní činnosti, odměny za výkon funkce členům zastupitelstva, odchodného, 

f) zaúčtování přijatých záloh, závdavků a jejich vyúčtování, 

g) zaúčtování pořízení drobného DHM a drobného DNM formou koupě - zálohově, 

h) zaúčtování rezervy k zajištění přípravy na krizová opatření a na řešení krizových situací 

a odstraňování jejich následků, 

i) doporučení k rozpočtování termínovaných vkladů, 

j) doporučení k rozpočtování příjmů a výdajů prostřednictvím rozpočtové pokladny. 

 

Dále věcná úprava MP/28/OEKO vychází z vyhlášky č. 329/2018 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, a došlo 

k upřesnění zejména v těchto oblastech. 

a) zaúčtování vratky dotace na základě výzvy poskytovatele - rozpočtová položka 5904, 

b) zaúčtování neinvestičního průtokového transferu ze SR a SF - poskytnuté náhrady 

za nezpůsobenou újmu - rozpočtová položka 5811, 

c) zaúčtování mylné a neidentifikované platby - rozpočtové položky 2328 a 2329, 

d) zaúčtování odchodného - rozpočtová položka 5026. 

 

Upozorňujeme, že tento metodický pokyn není vyčerpávajícím výčtem všech možných 

účetních případů, avšak jedná se z pohledu oddělení výkaznictví Krajského úřadu - 

Jihočeského kraje o případy nejvýznamnější a v praxi vybraných účetních jednotek nejčastěji 

se vyskytující nebo specifické. 

 

MP/28/OEKO je zveřejněn na webových stránkách kraje:  

https://www.kraj-jihocesky.cz/index.php/krajsky-urad/odbor-ekonomicky/metodicka-pomoc 

 

Nově je na webových stránkách kraje dostupný též archiv MP/28/OEKO. 

 

S ohledem na četné prosby účetních jednotek OV odešle pracovní verzi MP/28/OEKO, změnu 

č. 15, se zvýrazněnými úpravami na e-mailové adresy, které byly OV poskytnuty účetními 

a ekonomy pro komunikaci při zpracování účetních a finančních výkazů obcí či DSO. 

https://www.kraj-jihocesky.cz/index.php/krajsky-urad/odbor-ekonomicky/metodicka-pomoc

